
Kp Koelreuteria paniculata

M 1:50

Beet 11015
der Hauptwache

Altes Neuland 
Frankfurt

N

127
127

26
.4

3 m
26

.4
3 m

An der Hauptwache

An der HauptwacheAn der Hauptwache

125
97.0497.04

97.10
97.10

35/8
35/7

An der Hauptwache

An der Hauptwache

An der Hauptwache

35/1035/9

7

D:100.93

D:100.54

D: 100.65

D:101.55

STZ

STZ

S
TZ

STZ

1:17

1:133

1:
17

6

1:233

7.43 m

10.62 m

16.28 m

96.97

300

500

40
0

300

DN

DN

DN Hauptwache-PassageHauptwache-Passage

127

St. Katharinen-

7

Ev. Kirche

37
6

35
1437

8

35/13
S- und 
U-Bahn

Robinie
Bestandsbaum

Magnolien
Bestandsbäume

Robinie
Bestandsbaum

Robinie
Bestands-
baum

Plan 24 B
Pflanzfläche 24  gesamt ca. 49  m²

M 1:50

7

D:100.93

D:100.54

D: 100.65

D:101.55

STZ

STZ

S
TZ

STZ

1:17

1:133

1:
17

6

1:233

7.43 m

10.62 m

16.28 m

96.97

300

500

40
0

300

DN

DN

DN

Cc

Amsonia hubr. 'Selektion Kramer'<-> 40 cm

Verbena bonariensis 3/m² nachträglich in 
Sporobulus-Matrix

I

II
Füllpflanze:

Sporobulus heterolepsis
Matrixart:

8/m² <-> 35 cm
6/m² <-> 40 cm

I
I

Leitstaude:
Baptisia australis

Aster agerat.  'Asran'
Aster agerat.  'Ezo musaraki'

Echinacae pallida

Papaver ori.  'Perrys  White'

Phlomis samia
<-> 90 cm
<-> 60 cm

<-> 35 cm
<-> 35 cm

<-> 35 cm

<-> 35 cm

I
I-II

II
II

I-II

I

Echinacae purpurea  'Alba'
Echinacae purpurea

Echinacae purpurea  'Sunrise'
<-> 40 cm

<-> 35 cm

<-> 35 cm
II
II

II

Begleitstaude:
Sedum telephium  'Matrona'I 3er Tuffs <-> 35 cm

Lh Lonicera henryi

Kp Koelreuteria paniculata

Cc Cotinus coggygria
AmAronia melanocarpa 'Hugin'

Gehölze:

Vinca minor

Cc

Am

Cc

Ps

Ro

Ps Kp

Kp

Ro
Ro

Ro

Ro

Au

Sc

Sc

RoGb

Ps

Vac

Ps

Al

Al

Kp

Kp

Kp

Ro

Ro

Ro

Pp

Pp

Ps

Kp

Rp
Rp Rp

Ms
Ms

Ls Ls Ls Ls Ls
Ls Ls Ls

Kp

Kp
Kp

Cm

Ps

Al

Rs

Kp

Ws

Rs

Rs

Ps

Rs

Rs

Sc

Rs

Ws

Lh

Jn5

15

7

129

116-126

123

127

125

131

kirche

St. Katharinen-

Ev.  Kirche

An der Hauptwache

An der Hauptwache

D:100.93

D:100.54

D:100.60

D: 100.65

D:101.55

D:101.74

D:101.89

STZ

STZ

STZ

G
FK

S
TZ

STZ

1:59

1:17

1:99

1:133

1:
17

6

1:290

1:233

1:
24

1

7.43 m

10.62 m

17.42 m

16.28 m

26
.4

3 m

24
.1

3 m

94.94

97.04

96.97

97.33

97.10

ST
Z)

300

500

300

49
0

40
0

300

50
0

DN

DN

DN

DN

D
N

(D
N

Hauptwache-Passage

An der Hauptwache

Biebergasse

127

116-126

5

Venezianer-

St. Katharinen-

7

Ev. Kirche

kirche

15
123

125

131

16

35
11

41
3

37
6

35
14

10
10

18
5

23
337

8

35
3

35/8 35/10

35/13

35/7

28/4 27/1

35/9

10/11

35/7

10/9

I

VI

IV
VI

VVI

VII VII
VI

V

I

II

II

S- und 
U-Bahn

An der Hauptwache

Plan 24 B
Pflanzfläche 24  gesamt ca. 49  m²

M 1:50

5

15

7

129

116-126

123

127

125

131

kirche

St. Katharinen-

Ev.  Kirche

An der Hauptwache

An der Hauptwache

D:100.93

D:100.54

D:100.60

D: 100.65

D:101.55

D:101.74

D:101.89

STZ

STZ

STZ

G
FK

S
TZ

STZ

1:59

1:17

1:99

1:133

1:
17

6

1:290

1:233

1:
24

1

7.43 m

10.62 m

17.42 m

16.28 m

26
.4

3 m

24
.1

3 m

94.94

97.04

96.97

97.33

97.10

ST
Z)

300

500

300

49
0

40
0

300

50
0

DN

DN

DN

DN

D
N

(D
N

Cc
Lh

Amsonia hubr. 'Selektion Kramer'<-> 40 cm

Verbena bonariensis 3/m² nachträglich in 
Sporobulus-Matrix

I

II
Füllpflanze:

Sporobulus heterolepsis
Matrixart:

8/m² <-> 35 cm
6/m² <-> 40 cm

I
I

Leitstaude:
Baptisia australis

Aster agerat.  'Asran'
Aster agerat.  'Ezo musaraki'

Echinacae pallida

Papaver ori.  'Perrys  White'

Phlomis samia
<-> 90 cm
<-> 60 cm

<-> 35 cm
<-> 35 cm

<-> 35 cm

<-> 35 cm

I
I-II

II
II

I-II

I

Echinacae purpurea  'Alba'
Echinacae purpurea

Echinacae purpurea  'Sunrise'
<-> 40 cm

<-> 35 cm

<-> 35 cm
II
II

II

Begleitstaude:
Sedum telephium  'Matrona'I 3er Tuffs <-> 35 cm

Lh Lonicera henryi

Kp Koelreuteria paniculata

Cc Cotinus coggygria
AmAronia melanocarpa 'Hugin'

Gehölze:

Vinca minor

Cc

Am

Cc

Ps

Ro

Ps Kp

Kp

Ro
Ro

Ro

Ro

Au

Sc

Ro

Sc

RoGb

Ps

Vac

Ps

Al

Al

Kp

Kp

Kp

Ro

Ro

Ro

Pp

Pp

Ps

Kp

An der Hauptwache

Rp
Rp Rp

Ms
Ms

Ls Ls Ls Ls Ls
Ls Ls Ls

Kp

Kp
Kp

Cm

Ps

Al

Rs

Kp

Ws

Rs

Rs

Ps

Rs

Rs

Sc

Rs

Ws

Lh

Jn

Sesleria autumnalis

Gehölze:

Matrixarten

Aster agerat.  'Asran' <-> 35 cmII

Sedum telephium  'Matrona' 3er Tuffs <-> 35 cm

Aster ericoides  'Pink Cloud' <-> 35 cmII

Centranthus ruber 'Albus' <-> 45 cmI

Begeleitstauden

Euphorbia segu. ssp. niciciana I <-> 40 cm
I

Sedum telephium  'Herbstfreude' 3er Tuffs <-> 35 cmI

Kp
Kp

Dianthus arenarius 5/m² nachträglich in 
Eragrostis-Matrix

I-II

Geranium x cant. 'Saint Ola' 10/m² <-> 30 cm
10/m² <-> 30cm

II-III
I

Iris sibirica 'Caesar'

Allium sphaerocephalon

Coreopsis verticillata

Festuca mairai

Iris sibirica 'Viel Schnee'

<-> 50 cm

<-> 50 cm

<-> 25 cm

<-> 35 cm

<-> 40 cm

I-II

II

II

I

Echinacea purpurea 'Alba'

Echinacea pur. 'Harvest Moon'

Echinacea purpurea 'Sunrise'

<-> 40 cm

<-> 35 cm

<-> 35 cm

II

II

II

I-II

Helianthus decapetalus 
'Capenoch Star'

II <-> 50 cm

Eragrostis  spectabilis

I 6/m² <-> 40 cm

Leitstauden

Füllstauden

Kniphofia Hybride 'Alcazar' <-> 50 cmI


	Beet 11015 [Skate]
	4/Beet 1049
	1/Beet 11015


